
13/09/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/5

Pregão Eletrônico

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2022 
 

Às 14:22 horas do dia 13 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2022, referente ao Processo nº 052/2022, o
pregoeiro, Sr(a) SILVIA ZVEITER DE ALBUQUERQUE ROCHA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro
Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Equipamento wireless
Descrição Complementar: Equipamento Wireless Padrão: 802.11 A/B/G/N/Ac , Tensão Alimentação: 110/220 V, Aplicação: Conexão Sem Fio De
Equipamentos Em Rede , Características Adicionais: Rack 19"; Firewall Integrado, Velocidade: 100/1000 , Quantidade Portas: 8 , Tipo: Controladora
De Access Point
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.773,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:21:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA, CNPJ/CPF:
46.777.902/0001-30, Melhor lance: R$ 1.990,0000

Item: 2
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria Recarregável Tamanho: Pequena , Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido , Capacidade Nominal: 7 AH, Tensão
Nominal: 12 V, Aplicação 1: Urna Eletrônica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.663,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MM COMERCIO DE BATERIAS E LUBRIFICANTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:21:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MM COMERCIO DE BATERIAS E LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ/CPF:
30.740.543/0001-06, Melhor lance: R$ 2.290,0000

Item: 3
Descrição: Cabo elétrico flexível
Descrição Complementar: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Comprimento: 1,50 M, Aplicação: Microcomputador , Características
Adicionais: Conector Macho Nbr 14136, 10a E 250v, Conector Fêm , Normas Técnicas: Nbr Nm287-1 (Nbr13249) , Formação Do Cabo: 3 X 0,75
MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Compostos Elastoméricos Termofixos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 611,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RUNTIME ELETRONICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 329,9300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:21:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RUNTIME ELETRONICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.015.704/0001-09,
Melhor lance: R$ 329,9300

Item: 4
Descrição: Cabo rede computador
Descrição Complementar: Cabo Rede Computador Material Revestimento: Lszh(Low Smoke Zero Halogen) , Tipo Condutor: Par Trançado , Tipo
Cabo: F/Utp Gigalan , Padrão Cabeamento: Utp-6a , Categoria: 6a
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



13/09/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Caixa 305 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.198,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.999,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:21:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF:
13.345.633/0001-83, Melhor lance: R$ 2.999,9900

Item: 5
Descrição: Cabo rede computador
Descrição Complementar: Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Anti-Chama , Material Condutor: Cobre ,
Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado 25 Pares , Tipo Cabo: Utp , Cor: Azul , Características Adicionais: Conectorizado , Categoria: 5e ,
Material Isolamento Condutor: Poliolefina , Normas Técnicas: Ansi/Tia/Eia-568-B.2-1 E Iso/Iec11801
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Caixa 305 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 899,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KARINA BEAUCLAIR VOGAS 12027984704 , pelo melhor lance de R$ 805,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:21:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KARINA BEAUCLAIR VOGAS 12027984704, CNPJ/CPF:
21.616.612/0001-83, Melhor lance: R$ 805,0000

Item: 6
Descrição: Cilindro máquina impressora / copiadora
Descrição Complementar: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother L2540dw , Tipo Cilindro: Original , Referência
Cilindro 1: Dr-2340
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.703,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 2.365,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:22:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF:
20.915.722/0001-83, Melhor lance: R$ 2.365,0000

Item: 7
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB,
Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: Sem Monitor POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário ,
Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Slim
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 96.118,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DATEN TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 74.500,0000 , com valor negociado a R$ 73.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:22:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.602.789/0001-01, Melhor
lance: R$ 74.500,0000, Valor Negociado: R$ 73.600,0000

Item: 8
Descrição: Conector áudio-vídeo
Descrição Complementar: Conector Áudio-Vídeo Tipo: Bnc Macho , Padrão: Catv , Aplicação: Uso Em Rádio , Material: Latão , Características
Adicionais: Plugues Jacks , Impedância Nominal: 50 OHM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 262,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9
Descrição: Conector áudio-vídeo
Descrição Complementar: Conector Áudio-Vídeo Tipo: P4 Macho , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



13/09/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 219,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 10
Descrição: Suporte caixa
Descrição Complementar: Suporte Caixa Material: Pvc Rígido Antichama , Aplicação: Canaleta 40 X 30mm , Uso: Módulo Vertical 4" X 2" , Cor:
Branca , Compatibilidade: Rj45/11
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.048,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.038,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:22:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA, CNPJ/CPF:
13.345.633/0001-83, Melhor lance: R$ 3.038,0000

Item: 11
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Tipo: Rígido , Capacidade: 1 TB., Velocidade: 7.200 RPM, Padrão: Sata Iii , Aplicação: Microcomputador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 772,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA , pelo melhor lance de R$ 771,7800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:22:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA, CNPJ/CPF: 12.027.340/0001-95,
Melhor lance: R$ 771,7800

Item: 12
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Tipo: Rígido , Capacidade: 6 TB., Tamanho: 3,5 POL, Velocidade: 7.200 RPM, Padrão: Sata 6bb/S ,
Aplicação: Microcomputador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KARINA BEAUCLAIR VOGAS 12027984704 , pelo melhor lance de R$ 4.375,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:22:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KARINA BEAUCLAIR VOGAS 12027984704, CNPJ/CPF:
21.616.612/0001-83, Melhor lance: R$ 4.375,0000

Item: 13
Descrição: Unidade disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Tipo: Rígido , Capacidade: 2 TB., Velocidade: 10.000 RPM, Aplicação: Servidor Dell T440 , Características
Adicionais: Hot-Plug,Hyb Carr; Interface: 512e, Sas, Ise
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.367,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WS INFORTEC COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:22:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WS INFORTEC COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.924.105/0001-84,
Melhor lance: R$ 2.900,0000

Item: 14
Descrição: Disco rígido removível
Descrição Complementar: Disco Rígido Removível Capacidade Memória: 8 GB, Compatibilidade: Windows 98/Se/Me/2000/Xp E Mac , Interface:
Ubs 1.0 E 2.0 , Aplicação: Microcomputador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



13/09/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: KARINA BEAUCLAIR VOGAS 12027984704 , pelo melhor lance de R$ 2.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:22:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KARINA BEAUCLAIR VOGAS 12027984704, CNPJ/CPF:
21.616.612/0001-83, Melhor lance: R$ 2.990,0000

Item: 15
Descrição: Monitor computador
Descrição Complementar: Monitor Computador Tamanho Tela: Até 22 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem:
Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On
Site: 36 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.917,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

13/09/2022
13:46:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado. Todas as propostas foram desclassificadas por não
atenderem aos requisitos do edital.

Item: 16
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: No-Break , Tensão Saída: 115 V, Normas Técnicas: Nbr 14136
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.821,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RUNTIME ELETRONICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.439,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:22:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RUNTIME ELETRONICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.015.704/0001-09,
Melhor lance: R$ 1.439,9500

Item: 17
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: No-Break , Tensão Entrada: Bivolt Automático V, Tensão Saída: 127 V, Tipo
Alarme: Sonoro / Audiovisual , Características Adicionais: Recarga Automática Da Bateria, Com Bateria E , Bateria: Estacionária, Selada, Vrla ,
Autonomia Bateria: 15 Min A Plena Carga C/ Banco De Baterias Interno , Potência Saída: 600 W, Componentes: 4 Tomadas Com Frequência De Saída
Estabilizada , Tempo Recarga: Recarga Automática
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.070,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.649,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:22:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA, CNPJ/CPF: 12.027.340/0001-95,
Melhor lance: R$ 9.649,9000

Item: 18
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: No-Break , Tensão Entrada: 220 V, Tensão Saída: 127/220 V, Tipo Estabilizador
Interno: Dupla Conversão,Trafo Isolador, Proteção Eletrônic , Tipo Alarme: Sonoro,Áudio-Visual E Led Indicador Painel Frontal , Frequência: 60 HZ,
Tipo Onda: Senoidal , Bateria: Seladas, Reguladas P/ Válvulas (Vrla) , Autonomia Bateria: 10 Minutos , Número De Fases: Monofásico , Capacidade
Nominal: 3 Kva
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.846,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.099,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



13/09/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/5

Adjudicado 13/09/2022
14:22:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 16.847.666/0001-10,
Melhor lance: R$ 5.099,0000

Item: 19
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por
Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt
Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.830,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:22:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
38.504.819/0001-69, Melhor lance: R$ 18.750,0000

Item: 20
Descrição: Pente de memória
Descrição Complementar: Pente De Memória Capacidade Memória: 8 GB, Tipo: Ddr4 , Velocidade Barramento: 2.666 MH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.198,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BENEDES SOARES BATISTA , pelo melhor lance de R$ 779,6100 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/09/2022
14:22:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BENEDES SOARES BATISTA, CNPJ/CPF: 23.303.444/0001-00, Melhor
lance: R$ 779,6100

Qtde Total de Registros: 25 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

